報道関係各位

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送り
くださいますようお願い申し上げます。
掲載部分をファクシミリにてお送りいただいても結構です。

広報担当：原田･大内･市川･浅田
（Tel 03-5615-8524／
Fax 03-5615-8539／ ）

プレスリリース

第22回ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト近畿大会開催結果

『ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト全国大会』に出場する
代表者４名が決定！

一般社団法人日本ショッピングセンター協会では、ショッピングセンター（SC）業界の一層の発展を願い、SC内店

舗で働くテナントスタッフの方々の資質向上を図り、お客様にいつまでも支持され、愛されるSCづくりを目指して、

1995年度から毎年、『SC接客ロールプレイングコンテスト』を開催しております。

去る10月18日(火)～21日(金)、当協会の近畿支部主催「第22回SC接客ロールプレイングコンテスト近畿大会」(対

象都道府県：福井県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県)を、166名（77SC）の競技者（昨年175

名）を集めて開催し、審査の結果、2017年1月27日（金）にパシフィコ横浜で開催する、『第22回SC接客ロールプレイ

ングコンテスト全国大会』に出場される代表者4名が決定しましたのでお知らせいたします。なお、入賞者一覧につき

ましては別紙をご覧ください。

◆優勝者（支部代表として全国大会へ出場・敬称略）

＊SC＝ショッピングセンター

一般社団法人日本ショッピングセンター協会

近畿支部長 川上 優 （天王寺ＳＣ開発㈱ 代表取締役社長）

詳細は、 ロープレコンテスト 検索

■本件に関するお問い合わせ先

ロープレ部：浜・森川

☎03-5615-8527

2016年10月25日
SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ28第17

部門 氏名 所属SC 店名

ファッション・
物販部門（10/18）

奥本 希 なんばシティ キャサリンロス

ファッション・
物販部門（10/19）

西澤 真里沙 ルクア イーレ
イセタン クローゼット ダイアン
フォン ファステンバーグ

ファッション・
物販部門（10/20）

岩本 紗季 阪急西宮ガーデンズ キャサリンロス

食品・飲食・
ｻｰﾋﾞｽ部門（10/21）

武田 勝味 ヌー茶屋町プラス 割烹そば神田

部門 賞 氏名 所属SC 店名

10月18日（火）
ファッション・
物販部門

優勝 奥本 希 なんばシティ キャサリンロス

準優勝 田所 真彩 さんちか エメ

第3位 森本 美咲 イオンモール京都桂川 ミシャ

新人奨励賞 辻 華子 三井アウトレットパーク滋賀竜王
アダムエロペ アダムエロペワイル
ドライフテーラーストック

支部長賞 大西 愛 阪急西宮ガーデンズ チャオパニックティピー

審査員特別賞

名方 唯 イオンモール和歌山 アモスタイル バイ トリンプ

村瀬 香 エキスポシティ フリーズマート

古明地 普子 ディアモール大阪 ポーラ・ザ・ビューティー

原 理紗 なんばウォーク ムジコム

10月19日（水）
ファッション・
物販部門

優勝 西澤 真里沙 ルクアイーレ
イセタン クローゼット ダイアン
フォン ファステンバーグ

準優勝 森口 紘子 ハービスプラザエント ボーコンセプト

第3位 勝間谷 菜々 三井アウトレットパーク滋賀竜王 ユナイテッドアローズアウトレット

新人奨励賞 （該当なし）

支部長賞 伊藤 勇貴 りんくうプレジャータウンシークル オーピー フィラ

審査員特別賞

池田 歩 イオンモール四條畷 チュチュアンナ

出田 美香 京阪モール オルビス・ザ・ショップ

土井 優子
三井アウトレットパーク
マリンピア神戸

ローリーズファーム グローバル
ワーク アウトレット

川上 志菜子 エキスポシティ 無印良品

10月20日（木）
ファッション・
物販部門

優勝 岩本 紗季 阪急西宮ガーデンズ キャサリンロス

準優勝 武内 夏海 アルビ コロンビアスポーツウェア

第3位 杉本 奈緒 ピオレ姫路 ダイアナ

新人奨励賞 （該当なし）

支部長賞 中西 一幸 三井アウトレットパーク大阪鶴見 デサントアウトレットストア

審査員特別賞

中村 大
グランフロント大阪ショップ&

レストラン
ユナイテッドアローズ グリーン
レーベルリラクシング

竹本 陽一 イオンモール伊丹 ザ ショップ ティーケー

藤尾 洸喜
グランフロント大阪ショップ&

レストラン
ビーミングライフストアバイビーム
ス

三倉 恵美
グランフロント大阪ショップ&

レストラン
タビオ

部門 賞 氏名 所属SC 店名

10月21日（金）
食品・飲食・
サービス部門

優勝 武田 勝味 ヌー茶屋町プラス 割烹そば神田

準優勝 奥田 安曇 アスティ京都 古都みやび

第3位 荒堀 朋恵 ホワイティうめだ キーフェル

新人奨励賞 松村 亜衣 プリズム福井 カフェコロラド

支部長賞 上原 篤希 アピタ福井店 ナムコ

審査員特別賞

高橋 美也 アスティ京都 京町家茶屋抹茶亭福寿園

阪口 歩美
三井ショッピングパーク
ららぽーと和泉

ルピシア

西川 友理 天王寺ミオ コリアンキッチン シジャン

今井 美奈子 イオンモール姫路リバーシティー キュービーハウス